MEMORANDO SEI Nº 27249122/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 22 de outubro de 2025.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 389/2025
Objeto: Registro de Preços, visando a futura e eventual Aquisição de Materiais de Enfermagem (Insumos
para punção e monitoração).

Em atenção ao memorando SEI nº 27248842, seguem as análises solicitadas:

It
e
m

Trata
ment
o

Material/Serviç
o

Unid.
medi
da

Forne
cedor

Marca
Registr
ada

Mod
elo
(Pro
posta
)

Descritiv
o de
acordo
com o
edital?

8.10.1 -
ANVIS
A

8.10.2 -
Prospe
cto,
ficha
técnica
,
image
m de
site

11 -
Amostra
s

Parec
er

3 Norm
al

25771 -
AGULHA
DESC. PARA
QUIMIOTERA
PIA 20 G X 25
MM COM
DISPOSITIVO
DE
SEGURANÇA
COM
DISPOSITIVO
DE
SEGURANÇA
CONFORME
NR 32; COM
TUBO
EXTENSOR.
CANULA EM

Unida
de

PURA
H
MEDI
CAL
& CO
LTDA

SENSIN
OV

--- De
acordo

818405
49023 -
Registr
o
vigente.
Confir
mado
no
portal
da
ANVIS
A.

Aprese
ntou.

Exige Na
anális
e
prelim
inar,
foi
solicit
ado
que a
empre
sa
confir
masse
qual o
model
o do
item
oferta

22/10/2025, 10:27 SEI/PMJ - 27249122 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/3

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Elenise Sobral Bonfim, Servidor(a)
Público(a), em 22/10/2025, às 09:50, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 27249122 e o código CRC 896BA4E2.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

ACO
SILICONIZAD
O, BISEL TIPO
HUBER DE
FACIL
PENETRAÇÃO
. TUBO
EXTENSOR
TRANSPAREN
TE COM
INJETOR
LATERAL,
PINÇA CORTA
FLUXO,
CONECTOR
LUER-LOCK E
TAMPA
PROTETORA.
ESTERIL,
EMBALAGEM
INDIVIDUAL
COM DADOS
DE
IDENTIFICAÇ
ÃO, NUMERO
DE LOTE,
DATA DE
FABRICAÇÃO
E VALIDADE
REGISTRO
ANVISA E
RESPONSAVE
L TECNICO.
Cota Principal

do.
No
retorn
o, a
empre
sa
infor
mou
que o
model
o do
item
oferta
do é o
HN-
01-A
11112
025.

Propo
sta de
acord
o com
o
edital,
classif
icada.

É
necess
ário a
aprese
ntação
de
amost
ras.

22/10/2025, 10:27 SEI/PMJ - 27249122 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/3

25.0.160452-5
27249122v5

22/10/2025, 10:27 SEI/PMJ - 27249122 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/3